en el artículo 238 de la Ley de Compañías, se reúne la Junta General Universal Ordinaria de Socios, 

y se forma la lista de asistentes a la misma, resultando que se encuentran presentes las siguientes 
personas: 

UNO) El señor MARIN PLATON FAUSTO ENRIQUE, como propietario de quince mil (15.000) 

participaciones ordinarias y nominativas de cuatro centavos de dólar de los Estados Unidos de 

América (USS 0.04), cada una de ellas, que por encontrarse pagada en el cien por ciento de su 

valor, le confieren derecho a 600 votos; 

DOS) La señora RODRIGUEZ MURILLO INES LUCIA, como propietaria de ciento diez mil (110.000) 
participaciones ordinarias y nominativas de cuatro centavos de dólar de los Estados Unidos de 

América (USS 0.04) cada una de ellas, que por encontrarse pagadas en el cien por ciento de su 

valor, le confieren derecho a 4.400 votos; 

TRES) La señora RODRIGUEZ MURILLO INES LUCIA, en calidad de Presidente de Junta;

[...]

CUATRO) El señor MARÍN PLATON FAUSTO ENRIQUE, en calidad de Secretario. 

Con lo cual, se encuentra reunido la totalidad del capital social de la compañía que asciende a 

cinco mil dólares de los Estados Unidos de América (USS 5.000.00), dividido en ciento veinticinco 

mil (125.000) participaciones ordinarias, nominativas y liberadas, de un valor nominal de cuatro 

centavos de dólar de los Estados Unidos de América cada una (USS 0.04), conformándose el 

quórum requerido por la Ley de Compañías y los Estatutos Sociales de la Compañía para las Juntas

[...]

los accionistas presentes en esta sesión, con la constancia de las acciones que representan, el 

valor pagado de ellas y los votos que les corresponden; resultando que asisten los siguientes 

socios: UNO) El señor MARIN PLATON FAUSTO ENRIQUE, como propietario de quince mil (15.000) 

participaciones ordinarias y nominativas de cuatro centavos de dólar de los Estados Unidos de 

América (USS 0.04), cada una de ellas; DOS) La señora RODRIGUEZ MURILLO INES LUCIA, como 

propietaria de ciento diez mil (110.000) participaciones ordinarias y nominativas de cuatro 

centavos de dólar de los Estados Unidos de América (USS 0.04) cada una de ellas. 

Los socios presentes representan la totalidad del capital social de la compañía, el mismo que 

asciende a la suma de cinco mil dólares de los Estados Unidos de América (USS 5,000.00), 

Íntegramente suscrito y pagado en el 100% de su valor, y está dividido en ciento veinticinco mil 

(125.000) participaciones ordinarias, nominativas, del valor nominal de cuatro centavos de dólar 

de los Estados Unidos de América cada una (USS 0.04), por lo que cada participación le confieren a 

los socios el derecho a un voto en las deliberaciones de la Junta General.